



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2015

№ 43-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в комплексную программу Свердловской области «О реализации приоритетного национального проекта «Образование» в Свердловской области на 2014–2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 25.06.2014 № 525-ПП

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 16.10.2013 № 1229-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации комплексных программ Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в комплексную программу Свердловской области «О реализации приоритетного национального проекта «Образование» в Свердловской области на 2014–2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 25.06.2014 № 525-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области «О реализации приоритетного национального проекта «Образование» в Свердловской области на 2014–2020 годы» («Областная газета», 2014, 04 июля, № 117), следующие изменения:

1) в паспорте:

подпункт 1 графы 3 строки 4 изложить в следующей редакции:

«1) доступность дошкольного образования для детей в возрасте 3–7 лет;»;
строку 7 изложить в следующей редакции:

« 7.	Объем и источники финансирования комплексной программы	всего: 38513710,7 тыс. рублей, в том числе: 2014 год — 10952882,7 тыс. рублей; 2015 год — 11343900,9 тыс. рублей; 2016 год — 3005245,7 тыс. рублей; 2017 год — 3008389,0 тыс. рублей; 2018 год — 3445342,5 тыс. рублей; 2019 год — 3401968,5 тыс. рублей; 2020 год — 3355981,4 тыс. рублей; из них: федеральный бюджет: 1536896,3 тыс. рублей, в том числе: 2014 год — 1536896,3 тыс. рублей; 2015 год — 0,0 тыс. рублей; 2016 год — 0,0 тыс. рублей;
------	--	---

	2017 год — 0,0 тыс. рублей; 2018 год — 0,0 тыс. рублей; 2019 год — 0,0 тыс. рублей; 2020 год — 0,0 тыс. рублей; областной бюджет: 31615941,0 тыс. рублей, в том числе: 2014 год — 7271126,8 тыс. рублей; 2015 год — 8482586,4 тыс. рублей; 2016 год — 2925416,4 тыс. рублей; 2017 год — 2962839,0 тыс. рублей; 2018 год — 3368902,5 тыс. рублей; 2019 год — 3325528,5 тыс. рублей; 2020 год — 3279541,4 тыс. рублей; местные бюджеты: 5360873,4 тыс. рублей, в том числе: 2014 год — 2144859,6 тыс. рублей; 2015 год — 2861314,5 тыс. рублей; 2016 год — 79829,3 тыс. рублей; 2017 год — 45550,0 тыс. рублей; 2018 год — 76440,0 тыс. рублей; 2019 год — 76440,0 тыс. рублей; 2020 год — 76440,0 тыс. рублей	»;
--	---	----

2) в разделе 4:

в абзаце 2 число «37367057,0» заменить числом «38513710,7»;
 в абзаце 4 число «10947070,5» заменить числом «10952882,7»;
 в абзаце 5 число «9343982,9» заменить числом «11343900,9»;
 в абзаце 6 число «3351454,8» заменить числом «3005245,7»;
 в абзаце 7 число «3426756,4» заменить числом «3008389,0»;
 в абзаце 21 число «31179368,7» заменить числом «31915941,0»;
 в абзаце 23 число «7278564,2» заменить числом «7271126,8»;
 в абзаце 24 число «7207000,9» заменить числом «8482586,4»;
 в абзаце 25 число «3275014,8» заменить числом «2925416,4»;
 в абзаце 26 число «3350316,4» заменить числом «2962839,0»;
 в абзаце 30 число «4650792,0» заменить числом «5360873,4»;
 в абзаце 32 число «2131610,0» заменить числом «2144859,6»;
 в абзаце 33 число «2136982,0» заменить числом «2861314,5»;
 в абзаце 34 число «76440,0» заменить числом «79829,3»;
 в абзаце 35 число «76440,0» заменить числом «45550,0»;

3) в приложении № 1:

графу 2 строки 1 изложить в следующей редакции:

«Доступность дошкольного образования для детей в возрасте 3–7 лет»;

графу 4 строки 2 изложить в следующей редакции:

«14500, из них: 9805 — в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года», 4695 — в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года»;

графу 5 строки 2 изложить в следующей редакции:

«17545, из них 13945 — в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года», 3600 — в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года»;

графу 2 строки 4 изложить в следующей редакции:

«Ввод зданий муниципальных образовательных организаций»;

в графе 4 строки 4 число «1» заменить числом «2»;

в графе 5 строки 4 число «0» заменить числом «1»;

в графе 6 строки 4 число «1» заменить числом «0»;

4) в приложении № 2:

в графе 3 строки 1 число «37367057,0» заменить числом «38513710,7»;

в графе 4 строки 1 число «10947070,5» заменить числом «10952882,7»;

в графе 5 строки 1 число «9343982,9» заменить числом «11343900,9»;

в графе 6 строки 1 число «3351454,8» заменить числом «3005245,7»;

в графе 7 строки 1 число «3426756,4» заменить числом «3008389,0»;

в графе 3 строки 3 число «31179368,7» заменить числом «31915941,0»;

в графе 4 строки 3 число «7278564,2» заменить числом «7271126,8»;

в графе 5 строки 3 число «7207000,9» заменить числом «8482586,4»;

в графе 6 строки 3 число «3275014,8» заменить числом «2925416,4»;

в графе 7 строки 3 число «3350316,4» заменить числом «2962839,0»;

в графе 3 строки 4 число «25082161,5» заменить числом «25092073,5»;

в графе 4 строки 4 число «6152308,9» заменить числом «6075563,5»;

в графе 5 строки 4 число «6379571,0» заменить числом «7191223,4»;

в графе 6 строки 4 число «2465210,4» заменить числом «2121652,4»;

в графе 7 строки 4 число «2540512,0» заменить числом «2159075,0»;

в графе 3 строки 5 число «4650792,0» заменить числом «5360873,4»;

в графе 4 строки 5 число «2131610,0» заменить числом «2144859,6»;

в графе 5 строки 5 число «2136982,0» заменить числом «2861314,5»;

в графе 6 строки 5 число «76440,0» заменить числом «79829,3»;

в графе 7 строки 5 число «76440,0» заменить числом «45550,0»;

в графе 3 строк 6, 61, 67 число «12409212,8» заменить числом «14855189,2»;

в графе 4 строк 6, 61, 67 число «6595141,2» заменить числом «6603918,4»;

в графе 5 строк 6, 61, 67 число «4766900,0» заменить числом «7448570,9»;

в графе 6 строк 6, 61, 67 число «164588,4» заменить числом «122006,7»;

в графе 7 строк 6, 61, 67 число «239890,0» заменить числом «38000,0»;

в графе 3 строк 8, 63, 69 число «7788051,8» заменить числом «9336171,8»;

в графе 4 строк 8, 63, 69 число «3623537,2» заменить числом «3619064,8»;

в графе 5 строк 8, 63, 69 число «3366793,0» заменить числом «5136356,4»;

в графе 6 строк 8, 9, 63, 64, 69, 70 число «114698,4» заменить числом «68727,4»;

в графе 7 строк 8, 9, 63, 64, 69, 70 число «190000,0» заменить числом «19000,0»;

в графе 3 строк 9, 64, 70 число «7553509,0» заменить числом «8560813,0»;

в графе 4 строк 9, 64, 70 число «3388994,4» заменить числом «3312249,0»;

в графе 5 строк 9, 64, 70 число «3366793,0» заменить числом «4667813,4»;

в графе 3 строк 10, 65, 71 число «3121161,0» заменить числом «4019017,4»;

в графе 4 строк 10, 65, 71 число «1471604,0» заменить числом «1484853,6»;

в графе 5 строк 10, 65, 71 число «1400107,0» заменить числом «2312214,5»;

в графе 6 строк 10, 65, 71 число «49890,0» заменить числом «53279,3»;

в графе 7 строк 10, 65, 71 число «79890,0» заменить числом «19000,0»;

в графе 3 строк 16, 21, 27 число «24957844,2» заменить числом «23657472,5»;

в графе 4 строк 16, 21, 27 число «4351929,3» заменить числом «4348964,3»;

в графе 5 строк 16, 21, 27 число «4577082,9» заменить числом «3895330,0»;

в графе 6 строк 16, 21, 27 число «3186866,4» заменить числом «2883239,0»;

в графе 7 строк 16, 21, 27 число «3186866,4» заменить числом «2970389,0»;

в графе 3 строк 18, 23, 29 число «23391316,9» заменить числом «22278720,2»;

в графе 4 строк 18, 23, 29 число «3655027,0» заменить числом «3652062,0»;

в графе 5 строк 18, 23, 29 число «3840207,9» заменить числом «3346230,0»;

в графе 6 строк 18, 23, 29 число «3160316,4» заменить числом «2856689,0»;

в графе 7 строк 18, 23, 29 число «3160316,4» заменить числом «2943839,0»;

в графе 3 строк 19, 24, 30 число «17528652,5» заменить числом «16530211,5»;

в графе 5 строк 19, 24, 30 число «3012778,0» заменить числом «2523410,0»;

в графе 6 строк 19, 24, 30 число «2350512,0» заменить числом «2052925,0»;

в графе 7 строк 19, 24, 30 число «2350512,0» заменить числом «2140075,0»;

в графе 3 строк 20, 25, 31 число «1529631,0» заменить числом «1341856,0»;

в графе 5 строк 20, 25, 31 число «736875,0» заменить числом «549100,0»;

в графе 3 строки 32 число «2815143,5» заменить числом «2427368,5»;

в графе 5 строки 32 число «1466895,0» заменить числом «1079120,0»;

в графе 3 строк 33, 34 число «1471452,5» заменить числом «1271452,5»;

в графе 5 строк 33, 34 число «756570,0» заменить числом «556570,0»;

в графе 3 строки 35 число «1343691,0» заменить числом «1155916,0»;

в графе 5 строки 35 число «710325,0» заменить числом «522550,0»;

в графе 3 строк 36, 37, 38 число «15871260,0» заменить числом «15072819,0»;

в графе 5 строк 36, 37, 38 число «2229658,0» заменить числом «1940290,0»;

в графе 6 строк 36, 37, 38 число «2323962,0» заменить числом «2026375,0»;

в графе 7 строк 36, 37, 38 число «2323962,0» заменить числом «2113525,0»;

в графе 3 строк 43, 44 число «4885526,0» заменить числом «4886561,0»;

в графе 4 строк 43, 44 число «740686,0» заменить числом «741721,0»;

в графе 3 строк 52, 53 число «206059,4» заменить числом «185368,7»;

в графе 4 строк 52, 53 число «27247,5» заменить числом «23247,5»;
 в графе 5 строк 52, 53 число «28609,9» заменить числом «24000,0»;
 в графах 6, 7 строк 52, 53 число «30040,4» заменить числом «24000,0»;
 в графе 3 строки 72 число «10654148,0» заменить числом «12775862,2»;
 в графе 4 строки 72 число «6053548,0» заменить числом «5994548,0»;
 в графе 5 строки 72 число «4600600,0» заменить числом «6781314,2»;
 в графе 3 строк 74, 75 число «6395766,0» заменить числом «7614203,4»;
 в графе 4 строк 74, 75 число «3145383,0» заменить числом «3092283,0»;
 в графе 5 строк 74, 75 число «3250383,0» заменить числом «4521920,4»;
 в графе 3 строки 76 число «2758382,0» заменить числом «3661658,8»;
 в графе 4 строки 76 число «1408165,0» заменить числом «1402265,0»;
 в графе 5 строки 76 число «1350217,0» заменить числом «2259393,8»;
 в графе 3 строк 77, 78 число «103800,8» заменить числом «465463,4»;
 в графе 4 строк 77, 78 число «103800,8» заменить числом «156900,8»;
 в графе 5 строк 77, 78 число «0,0» заменить числом «308562,6»;
 в графе 3 строк 79, 80 число «130742,0» заменить числом «309895,4»;
 в графе 4 строк 79, 80 число «130742,0» заменить числом «149915,0»;
 в графе 5 строк 79, 80 число «0,0» заменить числом «159980,4»;
 графу 2 строки 81 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 4. Строительство и реконструкция зданий муниципальных образовательных организаций — всего, из них:»;

в графе 3 строки 81 число «1520522,0» заменить числом «1303968,2»;
 в графе 4 строки 81 число «307050,40» заменить числом «302554,6»;
 в графе 5 строки 81 число «166300,0» заменить числом «198713,7»;
 в графе 6 строки 81 число «164588,4» заменить числом «122006,7»;
 в графе 7 строки 81 число «239890,0» заменить числом «38000,0»;
 в графе 3 строк 82, 83 число «1157743,0» заменить числом «946609,6»;
 в графе 4 строк 82, 83 число «243611,4» заменить числом «219966,0»;
 в графе 5 строк 82, 83 число «116410,0» заменить числом «145893,0»;
 в графе 6 строк 82, 83 число «114698,4» заменить числом «68727,4»;
 в графе 7 строк 82, 83 число «190000,0» заменить числом «19000,0»;
 в графе 3 строки 84 число «362779,0» заменить числом «357358,6»;
 в графе 4 строки 84 число «63439,0» заменить числом «82588,6»;
 в графе 5 строки 84 число «49890,0» заменить числом «52820,7»;
 в графе 6 строки 84 число «49890,0» заменить числом «53279,3»;
 в графе 7 строки 84 число «49890,0» заменить числом «19000,0»;
 5) приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области



Д.В. Паслер

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 28.01.2015 № 43-ПП

Приложение № 3
к комплексной программе
Свердловской области
«О реализации приоритетного
национального проекта
«Образование» в Свердловской
области на 2014–2020 годы»

РАСХОДЫ
на реализацию комплексной программы Свердловской области
«О реализации приоритетного национального проекта «Образование»
в Свердловской области на 2014–2020 годы»

№ строки	Источники финансирования	Всего (тыс. рублей)	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Общие расходы на реализацию комплексной программы Свердловской области								
2	Всего	38513710,7	10952882,7	11343900,9	3005245,7	3008389,0	3445342,5	3401968,5	3355981,4
3	в том числе за счет средств областного бюджета	31615941,0	7271126,8	8482586,4	2925416,4	2962839,0	3368902,5	3325528,5	3279541,4
4	из них субсидии муниципальным образованиям	25092073,5	6075563,5	7191223,4	2121652,4	2159075,0	2559098,1	2515724,1	2469737,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5	федерального бюджета (плановый объем)	1536896,3	1536896,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
6	местных бюджетов (плановый объем)	5360873,4	2144859,6	2861314,5	79829,3	45550,0	76440,0	76440,0	76440,0
7	По заказчику 1: Министерство общего и профессионального образования Свердловской области								
8	Всего	23658521,5	4348964,3	3895330,0	2883239,0	2970389,0	3186866,4	3186866,4	3186866,4
9	в том числе за счет средств областного бюджета	22279769,2	3652062,0	3346230,0	2856689,0	2943839,0	3160316,4	3160316,4	3160316,4
10	из них субсидии муниципальным образованиям	16531260,5	2763314,5	2523410,0	2052925,0	2140075,0	2350512,0	2350512,0	2350512,0
11	федерального бюджета (плановый объем)	36896,3	36896,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
12	местных бюджетов (плановый объем)	1341856,0	660006,0	549100,0	26550,0	26550,0	26550,0	26550,0	26550,0
13	По заказчику 2: Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области								
14	Всего	14855189,2	6603918,4	7448570,9	122006,7	38000,0	258476,1	215102,1	169115,0
15	в том числе за счет средств областного бюджета	9336171,8	3619064,8	5136356,4	68727,4	19000,0	208586,1	165212,1	119225,0
16	из них субсидии муниципальным образованиям	8560813,0	3312249,0	4667813,4	68727,4	19000,0	208586,1	165212,1	119225,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
17	федерального бюджета (плановый объем)	1500000,0	1500000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
18	местных бюджетов (плановый объем)	4019017,4	1484853,6	2312214,5	53279,3	19000,0	49890,0	49890,0	49890,0